
1 

 

 

 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2055 a následující zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

Globus ČR, v.o.s. 

se sídlem:  Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9 - Čakovice 

obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 79154 

IČO:   63473291 

DIČ:   CZ63473291  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  5314131006/2700 

zastoupená: Jochenem Baabem a Uwe Rolfem Wamserem, jednateli společníka Globus 

Management s.r.o. 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. 

se sídlem:  Kyjevská 44, Pardubičky, 532 03 Pardubice 

obchodní rejstřík: zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

                                   oddíl B, vložka 2629 

IČO:   27520536 

DIČ   CZ27520536 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu:  280123725/0300 

variabilní symbol: 63473291 

zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva a Ing.  

                                    Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

uzavírají tuto darovací smlouvu. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného jako dar finanční částku 

ve výši 150.000,- Kč (slovy sto padesát tisíc korun českých) (dále jen „dar“), a to v rámci 

charitativního projektu dárce s názvem Globus Lepší svět 2022 (dále jen „charitativní projekt 

Globus Lepší svět 2022“). 

 

2. Dar je poskytnutý v souladu s § 20, odstavcem 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

a to výhradně pro účely Preventivně-osvětového programu při příležitosti výročí klinik 

Pardubické nemocnice. Dar musí být využit v rozmezí 12 následujících kalendářních měsíců po 

obdržení daru. 

 

 



2 

 

 

 

 

II. Podmínky darování 

 

1. Dar bude převeden na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a to pod variabilním 

symbolem 63473291 do 30 dnů po podpisu této smlouvy. 

 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá, a zavazuje se užít dar v souladu s odstavcem 2. článku 

I. této smlouvy. V případě, kdy bude dar použit jiným právním subjektem a/nebo v rozporu s 

odstavcem 2. článku I. této smlouvy, jedná se o porušení této smlouvy a dárce je oprávněn 

požadovat vrácení daru. 

 

3. Obdarovaný se zavazuje písemně informovat dárce o užití daru a zaslat detailní vyúčtování, a 

to nejpozději do 12 měsíců od podpisu této smlouvy. Obdarovaný také poskytne dárci co 

nejširší a nejúplnější dokumentaci (písemnou, obrazovou nebo zvukovou), dokládající užití 

daru v souladu s odstavcem 2. článku I. této smlouvy. V případě jakýchkoliv pochybností o 

užití daru v souladu s odstavcem 2. článku I. této smlouvy si dárce vyhrazuje právo vyžádat si 

další informace, podklady, upřesnění údajů při vyúčtování. 

 

 

III. Informování o darování 

 

1. Za účelem informování o darování dárcem v rámci charitativního projektu Globus Lepší svět 

2022 poskytuje obdarovaný dárci souhlas s použitím loga a označení/názvu právnické osoby 

obdarovaného, přičemž tento souhlas se vztahuje na: 

 

a) zveřejnění na internetových stránkách dárce www.globus.cz včetně veškerých podstránek a 

dalších online médiích užívaných dárcem (např. Facebook stránka dárce); 

 

b) zveřejnění ve vnitropodnikové komunikaci dárce; 

 

c) zveřejnění v letácích dárce, v reklamních novinách dárce a v komunikaci s jeho zákazníky 

například formou newsletterů; 

 

d) zveřejnění v prostorách hypermarketů dárce; 

 

e) zveřejnění v PR komunikaci dárce (zpravidla inzerce, advertoriály) v celostátních či 

regionálních denících a lifestylových titulech, a to jak v tištěné podobě, tak na jejich online 

portálech. 

 

2.  Grafická verze loga obdarovaného bude dárci poskytnuta elektronickou formou na e-mailovou  

     adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxx. Dárce se zavazuje užívat logo obdarovaného  

     v souladu s poskytnutými podmínkami v uvedené grafické verzi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.globus.cz/
mailto:i.zakova@globus.cz


3 

 

 

 

 

 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

1.  Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

 2.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Na tuto smlouvu se 

vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Obdarovaný 

bezodkladně po jejím uzavření odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného 

MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové 

schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 

zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 

případného bezdůvodného obohacení.  

 

3.  Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou vyjádřily svoji svobodnou a vážnou vůli a že 

k uzavření smlouvy nedošlo v omylu nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou 

z nich. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze, dne 10.5.2022                                                       V Pardubicích, dne 2.5.2022 

  

 

 

 

...............................................     ............................................... 

za Globus ČR, v.o.s. za Nemocnici Pardubického kraje, a. s. 

Jochen Baab a Uwe Rolf Wamser                                MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

jednatelé společníka Globus Management s.r.o.                  předseda představenstva  

                                                                                               

 

                ............................................... 

                                                                                               za Nemocnici Pardubického kraje, a. s. 

                                                                                               Ing. Hynek Rais, MHA 

                                                                                               místopředseda představenstva 

 


